MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃO DE MoBILIDADE ETúNSITo

EDTTAL 146/2024
INTERRUPCÃO pA CTRCULAçÃO RODOVIÁRrA NA RUA 5 pE OUTUBRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de

2024, publicitado pelo edital n.o 9t/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que,

devido a trabalhos de consolidação de escarpa, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária na Rua 5 de Outubro, no segmento entre a Rampa dos Viveiros e a

Ponte de Pau, entre os dias 20 e 24 de fevereiro de 2024, das 09h às 18h.

Como alternativa à circulação rodoviária, deverá ser utilizada a Rampa dos Viveiros,

Rua Padre Mário Casagrande, Rua Bartolomeu Perestrelo e Rua do Til.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 19 de fevereiro de 2024

Bruno Miguel Camacho Pereira

o